
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 103 del 02-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 59 del 02-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO STATO FINALE dei
lavori di: "RISAGOMATURA DEL TRATTO DI STRADA D'INGRESSO AL PDZ 3, DEL
RELATIVO MARCIAPIEDE E RIPRISTINO TRATTO DI FOGNA BIANCA
DANNRGGIATO" -  CIG ZD22A3977B;

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1196 del 16.04.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del
settore tecnico;

Richiamata:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 26.09.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stato approvato il progetto per la “RISAGOMATURA DEL TRATTO DI STRADA
D’INGRESSO AL PDZ 3, DEL RELATIVO MARCIAPIEDE E RIPRISTINO TRATTO DI FOGNA BIANCA
DANNRGGIATO “ in oggetto indicato per un importo complessivo di € 19.802,98 così distinto:
Per lavori,   €   16.649,72;
Per Oneri sicurezza   €        500,00;
Imprevisti   €        500,00;
Sommano i lavori   €      17.649,72;

IVA sui lavori (10%)   €     1.764,97;
TOTALE    €    19.414,69:

Incentivi UTC     €  388,29;
TOTALE € 19.802,98

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 16.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il progetto di variante dei lavori attinenti la “RISAGOMATURA DEL TRATTO
DI STRADA D’INGRESSO AL PDZ 3, DEL RELATIVO MARCIAPIEDE E RIPRISTINO TRATTO DI FOGNA
BIANCA DANNEGGIATO “ in oggetto indicato per un importo complessivo di € 23.588,62 così
distinto:



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

LAVORI

importo lordo dei lavori e degli O.S.              18.868,92 €

Importo Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso                   566,64 €

Importo lavori soggetti a ribasso              18.302,28 €

Importo del ribasso offerto del 3,79%                   693,65 €

Importo netto dei lavori              17.608,63 €

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI E O.S.             18.175,27 €

SOMME A DISPOSIZIONE

Liste dei lavori in economia                2.886,00 €

Iva al 10% sui lavori e sulle liste                2.106,13 €

Incentivi UTC                   421,22 €

TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE               5.413,35 €

TOTALE IMPORTO DEL PROGETTO              23.588,62 €

Considerato che con le D.G.M. sopra citate è stata indicata  la dotazione finanziaria necessaria
per la esecuzione dei detti lavori;

Richiamata la propria determinazione n° 58 del 22.10.2019 con la quale venivano affidati i lavori di
che trattasi alla ditta  “VI.MA. LAVORI Srl, corrente in Ariano Irpino alla Via Fontana Angelica n° 1, PI
02856220641;

Considerato che, la Direzione dei Lavori (UTC) ha fatto pervenire lo stato Finale dei lavori
unitamente agli atti di contabilità sottoscritti dall’impresa senza riserva alcuna;

RITENUTO pertanto di dover approvare lo stato finale ed il relativo certificato di pagamento così
come proposto dalla D.L. e di liquidare in favore dell’impresa le somme risultanti  dagli atti anzidetti
per l’importo complessivo di €  23.167,40 di cui € 16.914,98 per lavori. € 693,65 per O.S., € 2.886,00
per lavori in economia ed € 2.106,13 per IVA;

RITENUTO inoltre di dover liquidare e pagare in favore dei tecnici dell’UTC le somme previste nel
quadro economico per incentivi;

VISTA la Determina n° 76, RG n° 176 del 5 novembre 2019 con la quale veniva liquidato il primo
stato di avanzamento lavori per un importo complessivo di € 18.150,00 di cui € 16.500,00 per lavori
ed O.S. ed € 1.650,00 per IVA;

VISTO:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; - il Dec. Legs.vo
n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; - il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- VISTO il DURC, richiesto in data odierna,  dal quale si evince la regolarità
contributiva/previdenziale della ditta in parola; INAIL Prot. 20989553;
- VISTA la fattura n° 3/PA dell’1 luglio 2020;

DETERMINA

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)- di approvare e liquidare, per i motivi innanzi esposti, l’importo complessivo di €  23.167,40 di cui
€ 16.914,98 per lavori, € 693,65 per O.S., € 2.886,00 per lavori in economia ed € 2.106,13 per IVA in
favore della ditta VI.MA. LAVORI Srl, corrente in Ariano Irpino alla Via Fontana Angelica n° 1, PI
02856220641 corrispondente allo stato finale dei lavori;
3)- di pagare in favore della ditta VI.MA. LAVORI Srl, l’importo netto dei lavori spettanti a saldo così
come dedotto dagli atti di contabilità anzidetti per complessivi €  5.017,40 di cui € 1.675,27 per
lavori ed O.S. , € 2.886,00 per lavori in economia ed € 456,13 per IVA;
4) – di liquidare e pagare in favore del RUP Rosario Marino Di Pietro  l’importo di € 168,48, in favore
del Responsabile dell’UTC Arch. Salvatore Palmieri l’importo di € 168,48 ed in favore  del
collaboratore Gerardo Buscetto l’importo di € 84,24, quale incentivi spettanti ai sensi dell’art. 113
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
5) – di dare atto che la spesa necessaria a far fronte alla presente liquidazione e pagamento è
imputata al Cap. n° 360800/1 e trova capienza nel quadro economico approvato;
6) – di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;
7) - di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi
notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Il RUP

ros.mar.dip

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 103 del 02-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 59 del 02-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO STATO FINALE dei
lavori di: "RISAGOMATURA DEL TRATTO DI STRADA D'INGRESSO AL PDZ 3, DEL
RELATIVO MARCIAPIEDE E RIPRISTINO TRATTO DI FOGNA BIANCA
DANNRGGIATO" -  CIG ZD22A3977B;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 02-07-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 02-07-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020.

Morra de Sanctis, 06-07-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


